
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

м. Сіверськодонецьк №

Про обласний бюджет
на 2026 рік

1210000000
(код бюджету)

Керуючись пунктом 1 частини третьої статті 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Бюджетним кодексом України, 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Державний 
бюджет України на 2026 рік»,
зобов’язую:

1. Визначити на 2026 рік:
доходи обласного бюджету в сумі 1.099.635,592 тис. грн, у тому числі: 

загального фонду – 1.090.289,390 тис. грн, спеціального фонду – 
9.346,202 тис. грн, згідно з додатком 1;

видатки обласного бюджету в сумі 1.099.635,592 тис. грн, у тому числі: 
загального фонду – 1.090.289,390 тис. грн, спеціального фонду – 
9.346,202 тис. грн, згідно з додатком 2;

оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету в розмірі 
5.000,0 тис. грн;

резервний фонд обласного бюджету в розмірі 10.000,0 тис. грн.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на 2026 рік згідно з додатком 3.

3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4, 
у тому числі розподіл додаткової дотації на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я в сумі 
10.529,9 тис. грн відповідно до визначеного обласною державною 
адміністрацією порядку.



2

4. Затвердити перелік загальнообласних заходів, які фінансуються 
у 2026 році за рахунок обласного бюджету, згідно з додатком 5.

5. Установити, що до доходів обласного бюджету на 2026 рік належать 
доходи, визначені статтею 66 Бюджетного кодексу України, трансферти, 
передбачені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України, надходження 
відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» 
та інші, що зараховуються до обласного бюджету згідно із законодавством.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету на 2026 рік є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного 
кодексу України, Законом України «Про Державний бюджет України 
на 2026 рік», та інші, що зараховуються до обласного бюджету згідно 
із законодавством.

7. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками обласного бюджету видатки загального 
фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам; 
підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти;
оплату послуг з охорони комунальних закладів культури;
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування;

оплату енергосервісу.

8. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим розпорядженням;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних призначень та оцінки ефективності бюджетних програм; 
ефективне результативне і цільове використання бюджетних коштів, 
організацію і координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого 
рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме 
оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 
затвердження;

4) затвердження лімітів споживання енергоносіїв у натуральних 
показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних 



3

бюджетних призначень на 2026 рік; 
5) проведення розрахунків у повному обсязі за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 
комунальні послуги, послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання розпорядниками бюджетних коштів договорів за 
кожним видом вказаних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених 
у кошторисі.

9. Підприємствам, установам, організаціям спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Луганської області забезпечити 
перерахування до загального фонду обласного бюджету орендної плати, яка 
надходить від орендарів, не пізніше 3-х робочих днів з дня її надходження. 

10. Установити, що підприємства спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Луганської області у 2026 році сплачують до загального 
фонду обласного бюджету частину чистого прибутку (доходу) відповідно до 
затвердженого обласною державною адміністрацією порядку.

11. Визначити, що додатки 1–5 до цього розпорядження є його 
невід’ємною частиною.

12. Встановити, що це розпорядження набирає чинності з дня його 
оприлюднення на офіційному сайті обласної державної адміністрації та 
запроваджується з 01 січня 2026 року.

13. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник 
обласної військової адміністрації Олексій ХАРЧЕНКО


